



**ADDENDUM # 3**  
**BID # FY 2021-2022-006**  
**HYDRANT AND VALVE MAINTENANCE, REPAIR, REPLACEMENT AND FLUSHING SERVICES**

**QUESTIONS AND ANSWERS**

---

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: [www.cohb.org\solicitations](http://www.cohb.org\solicitations).

**Proposing firms must provide this Addendum # 3 form signed by an authorized officer of the firm to acknowledge receipt of ADDENDUM # 3. The form must be provided with firm's response.**

**PLEASE NOTE:**

**QUESTION #1.** Does the city of Hallandale Beach have an MWBE requirement for this contract?

**ANSWER #1. No, there is no such requirement.**

**QUESTION #2.** Under Specifications and Requirements, Item 1.2.m, the ITB states, "CONTRACTOR shall scrape, wire brush/or sand blast and paint hydrant appropriate color. Paint shall be ANSI Safety Yellow or an approved equal." Can the City clarify how many hydrants may require sandblasting? A percentage for scrape/wire brush vs. sand blast would be helpful to determine the time and equipment required for preparing hydrants for painting.

**ANSWER #2. Please see ADDENDUM # 2.**

**QUESTION #3.** Under Minimum Qualification Requirements, MQR #4.a, the ITB states, "Firm's must be licensed as a Level 3 Water Distribution license (minimum level 3 license) licensed by State of Florida Department of Business and Professional Regulations. The license must be active for a minimum of 3 years from 2021." Since individuals obtain this license and not firms, please clarify that the City requires the Firm's project manager to have this license.

**ANSWER #3. Please see ADDENDUM # 1.**

**QUESTION #4.** Good Morning, On Page 13 of 77 which is the BID PRICE SHEET, On Bid Items Numbers 1 and 2 it refers to REPLACEMENT, What is being Replaced in these Two Bid Items? On Bid Item Number 3 for Emergency Services, Is this Item to Include Only Labor and Equipment and NO Materials since it's Hourly?

**ANSWER #4. Please see ADDENDUM # 2.**

**PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 3 BY SIGNING BELOW AND INCLUDE WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION. I ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM # 3:**

Company	
Name	
Title	
Signature	
Date	

Sincerely,



Andrea Lues, Director, Procurement Department